przedsiębiorstwa, jego sieci informatycznych, urządzeń i programów.  Zabezpieczenia techniczne nie

eliminują ryzyka. Czynnik ludzki może być słabym punktem prowadzącym do wystąpienia ryzyka.

Mechanizmy łagodzenia ryzyka to m.in.: Proces nadawania uprawnień do systemów oraz procedury za-

rządzania dostępem do systemów wewnętrznych. Ciągła aktualizacja systemowa zabezpieczeń tech-

nicznych i antywirusowych. Szkolenia pracowników, budowanie świadomości, materiały informacyjne i

procedury. Zewnętrzne audyty bezpieczeństwa.

GK VRG SA

57

Opóźnienia dostaw Ryzyko związane z opóźnieniem dostaw wyrobów gotowych, surowców i dodatków. Potencjalne opóź-

nienia mogą skutkować utratą potencjału sprzedaży i wpływać na wynik finansowy.

Mechanizmy łagodzenia ryzyka to m.in.: Monitorowanie dostaw. Weryfikacja operatorów logistycznych,

współpraca ze sprawdzonymi dostawcami towarów i usług transportowych. Wymogi dla dostawców to-

warów i usług transportowych oraz kontrola jakości. W razie potrzeby, zmiana środka transportu lub ser-

wisu. Ubezpieczenia.

TABELA WRAŻLIWOŚCI WYNIKU FINANSOWEGO NA ZMIANY KURSÓW WALUTOWYCH POZYCJI

BILANSOWYCH:

mln PLN
Wahania kursu

 walutowego
EUR USD CHF

Aktywa finansowe

Środki pieniężne 0 0,2 0 0

Należności z tytułu dostaw i usług 0 7,3 4,6 0,2

Zobowiązania

Zobowiązania z tytułu faktoringu 0 0 0 0

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług 0 17,5 31,4 16,5

Zobowiązania z tytułu leasingu 0 265,6 0 0

Ekspozycja na ryzyko walutowe

(saldo)
0 275,6 26,8 16,3

Stan na 30.06.2024

Wzrost kursu walutowego +5% -13,8 -1,3 -0,8

Spadek kursu walutowego -5%  13,8  1,3  0,8

Stan na 30.06.2023

Wzrost kursu walutowego +5% -15,0 -1,1 -0,6

Spadek kursu walutowego -5%  15,0  1,1  0,6

8.15. CZYNNIKI I ZDARZENIA, W TYM O NIETYPOWYM CHARAKTERZE, MA-
JĄCE ISTOTNY WPŁYW NA SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRA-
WOZDANIE FINANSOWE

W okresie sprawozdawczym nie zanotowano pozycji o charakterze nietypowym, które miałyby znaczący wpływ na aktywa, zobo-

wiązania, kapitał własny, zysk netto lub przepływy pieniężne, a które nie zostałyby opisane w niniejszym raporcie.

8.16. ZATWIERDZENIE SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

Niniejsze skonsolidowane skrócone śródroczne sprawozdanie finansowe zostało zatwierdzone do publikacji oraz podpisane przez

Zarząd Spółki dominującej w dniu 22 sierpnia 2024 roku.